

Olje- og Energidepartementet
Departementenes høringsportal

Kraftfylka
toini.lovseth@kraftfylka.no

Oslo, 09.02.16

Høringsuttalelse vdr forslag til endringer i industrikonsesjonsloven

Samarbeidande Kraftfylke (Kraftfylka) er ei interesseforening for fylkeskommunene Hedmark, Oppland, Telemark, Aust-Agder, Vest-Agder, Rogaland, Hordaland, Sogn og Fjordane, Nord-Trøndelag, Nordland og Troms. Foreninga sitt formål er å fremme og ivareta kraftfylkas felles interesser i kraftspørsmål og sikre at en størst mulig del av verdiskapinga blir værende igjen i de områdene der vannkraftressursene finnes og verdiene blir skapt.

For Kraftfylka mener det er viktig å beholde et sterkt offentlig eierskap til og kontroll med vannkraftressursene. Samtidig har privat deltakelse i sektoren stor verdi gjennom tilførsel av kapital og kompetanse. Ikke minst er Kraftfylka opptatt av at det legges til rette for lokal foredling av våre kraftressurser. Det gir størst mulig klimanytte av krafta, og størst mulig verdiskaping lokalt.

Det er åpenbart at dersom endringen i loven har ønsket effekt vil dette føre til flere private eiere i norsk vannkraft. For mange vil det være et viktig argument mot en lovendring. Kraftfylka forholder seg til at konsolideringsmodellen åpner opp for inntil 1/3 privat eierskap. Deleierskap i vannkraft organisert som AS har imidlertid kun vært interessant for finansielle investorer, ikke for industribedriftene som vil bruke krafta lokalt. For deleierskap i ANS forholder dette seg annerledes. Denne eierskapsmodellen er kun interessant dersom man ønsker å ta utbyttet i form av kraft og også videreforedle kraft heller enn å søke maksimal avkastning i kraftmarkedet. Kraftfylka mener derfor at den foreslåtte endringa bidrar til å forene det som har blitt oppfattet som motstridende interesser; Ønsket om å gi nye og gamle kraftintensive næringer forutsigbar tilgang til kraft, samtidig som man opprettholder sterkt offentlig eierskap til og kontroll med vannkraftressursene.

Kraftfylka vurderer dermed den foreslåtte endringa som positiv:

- Den kan bidra til nye eiere og dermed kapitaltilgang i en bransje som trenger dette.
- Endringa gir kraftintensiv industri muligheten til langsiktig forutsigbar krafttilgang og legger slik til rette for vekst og nyetableringer i fornybarregionene.

- Lokal kraftforedling styrker lokal verdiskaping på basis av kraftressursene.
- Lokal kraftforedling gir global klimagevinst.
- Økt industriforbruk bidrar til en mer balansert utvikling mellom kraftproduksjon og forbruk.

Kraftfylka forutsetter da at at departementet så langt mulig vil være åpne om de vurderinger som gjøres av selskapsavtalene, prinsipielt og for hvert enkelt tilfelle, og hvordan disse gjør det mulig for de offentlige majoritetseierne å sikre at vannkraftressursene forvaltes i tråd med konsesjonene og lovens formålsbestemmelse. Gitt dette tror vi at endringen snarere styrker konsolideringsmodellen enn svekker den, ved at det noe kunstige skillet på selskapsform blir underordnet reelt offentlig eierskap og mulighet til kontroll.